



## **Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen den 17. juni 2023.**

Først vil vi fra DN-Lands bestyrelse sige tak til den nye formand Nina og Lillebælt Naturistcamping, for at vi kan afholde vores generalforsamling her i år.

Siden generalforsamlingen i juni 2022 på Tysmosen, har bestyrelsen foruden det konstituerende møde umiddelbart efter generalforsamlingen, afholdt 9 møder; 8 på zoom og 1 fysisk hos Torben i Sorø.

Det vidner om en homogen bestyrelse med et godt samarbejde. Der er sket en væsentlig forbedring af vores møders sammensætning, hvor alle i bestyrelsen deltager til vores møder, og samtidig giver onlinemøderne en god besparelse på vores udgifter til forplejning og transport.

Vi har etableret kontaktpersonsordninger, til hver lokalforening og de campingpladser, som har en tilknytning til DN-Land. På [naturister.dk/lokalinfo](http://naturister.dk/lokalinfo) står der hvilke ansvarsområder, vi hver især har i bestyrelsen.

### *Bestyrelsens møder med lokalforeningerne.*

Vi har været rundt i hele landet for at besøge alle lokalforeningerne.

Møderne har langt de fleste steder været præget af imødekommenhed og optimisme vedrørende de fremtidige samarbejdsaftaler, og landsbestyrelsen har modtaget mange konstruktive forslag, bl.a. til forbedringer af hjemmesiden og kontingentindbetalingsystemet. Det nye elektroniske medlemskort er også blevet godt modtaget.

Det har vist sig, at flere lokalforeninger ikke har kendt til muligheden for, at der kan søges i DN-Lands aktivitetspulje til opstart eller tilskud til aktiviteter, som den enkelte lokalforening står for, og henvendelse hertil skal rettes til henholdsvis Pernille, eller Fridolin, som vil forestå evalueringen.

Og igen er der den mulighed, at lokalforeningerne kan sende materiale til kassereren til udsendelse som nyhedsmail, hvor GDPR-reglerne overholdes.

Dog skal man være opmærksom på, at mange mails ender i medlemmernes ”Spam” mappe.

Der blev i november 2022 afholdt et fælles lokalforeningsmøde i Them-Hallerne med Torben Laursen som ordstyrer.

Mange af deltagerne fra Sjælland gik dog glip af stort set hele mødet, da vi blev fanget i den aktion på Storebæltsbroen, hvor et stakkels menneske havde valgt at tage sig af dage, og broen var totalt lukket i næsten tre timer. Referatet fra dette møde, ligger på vores hjemmeside. Vi ser frem til i efteråret at kunne indkalde til et lignende lokalforeningsmøde.

Senere i marts i år, har vi haft et opfølgende møde med Torben Laursen, med visionerne fra fællesmødet i Them.

Torben Larsen vil komme mere ind på handlingsplanen under pkt. 5. i dagsordenen.

Vi opfordrer lokalforeningerne til at indsende stof til vores ”Nyhedsbreve” og til hjemmesiden.

Vi kan ikke komme uden om at nævne den situation, som desværre er opstået i Lokalforeningen DN-Nord, som har valgt at opsige deres samarbejde med Danske Naturister.

Mange af de medlemmer, som var tilknyttet DN-Nord, har heldigvis valgt at blive overflyttet til en anden lokalforening, eller medlemskab uden tilknytning til en lokalforening.

Vi kan med opløftet pande fortælle, at to nye lokalforeninger er kommet til; nemlig DN-Nordjylland, og DN-Nordsjælland.

Vi har budt begge foreninger velkomne og ydet dem et opstartstilskud på hver kr. 10.000,00.

### *Samarbejdsaftaler*

Pr. 1. april sidste år har DN-Land indgået en samarbejdsaftale med Rødhus Klit Camping, der på samme dato åbnede for naturister. Rødhus Klit Camping ligger kun 12 km fra Tranum Klit Camping, så nu bliver det interessant at følge med i, hvilke fordele lidt sund konkurrence vil få for vores medlemmer.

Rødhus Klit Camping har i år udmeldt, at de på sigt vil åbne for et større område, og de vil arbejde på at opføre en toilet/badebygning inden for naturistområdet.

På ”Solbakken” Naturistforeningen Sjælland, som ligger ved Ise fjorden gives der rabat til medlemmer af DN. Det samme gælder for de to andre Campingpladser.

### *Friluftsrådet*

Vi arbejder stadig på at få øget opmærksomhed i Friluftsrådet bl.a. gennem gentagne anmodninger om at få flyttet nøgenbegrebet op i hierarkiet i deres publikationer, f.eks. i forbindelse med oplysning om tilladelser og konfrontationer (mødet med

Vi skylder dog Friluftsrådet en stor tak for, at de sagde ja til, at Danske Naturister må bruge deres logo på den netop udsendte pamflet om lovligheden af nøgenhed i det offentlige rum.

### *Aktiviteter*

Coronaen begrænsede os i 2021, som alle er bekendt med. Men med DN-Lands tiltag til Årets Ø-Tur i juni 2022, som blev afholdt på Endelave i smukke omgivelser på Louisenlund, blev der igen taget hul på mange aktiviteter og events, bl.a. en nøgen vandretur rund på øens nordspids. Vi havde supergodt vejr, og et perfekt køkkenpersonale, der diskede op med alskens lækkerier.

De mange events og aktiviteter rundt om i landet kan vi takke lokalforeningerne for, mens landsdækkende aktiviteter af mere oplysende karakter kan tilskrives landsforeningen, som f.eks. Torbens medvirken i 'God morgen Danmark' og i diverse radioprogrammer.

Det var også landsforeningen, der stod bag det meget omtalte 'Dialogkaffe'-projekt i Fælledparken og Søndermarken på Frederiksberg i København.

Bestyrelsen overvejer også forslag til en fælles "Nøgen i skoven" dag, som kunne afholdes i alle landsdele samme dag i lighed med "Arbejde Nøgen i haven" dag.

Årets Ø-tur/Landslejr i år, gik til et skønt sted i Thy nærmere fortalt til Hanbohus, som blev iværksat af lokalforeningen DN-Midt Vest. Her havde vi også supergodt vejr, med besøg på det lokale Naturcenter, og rigtig interessant fortælling om dyre- og naturliv i den del af Danmark. Igen blev vi godt serviceret af kokken med sandwich og kage, inden vi skulle tilbagelægge en større nøgentur gennem den smukke Fosdal, på forskellige distancer op til 12km.

I skrivende stund kan det her oplyses, at vi i DN-Land har to nye Ø-Ture i støbeskeen, i uge 23 i 2024 vil gå til Langeland og en hel uge 27-28 på Bornholm. 2025. Mere information kommer senere.

### *Informationsarbejdet*

Vi har igen i år 2023 udsendt på både mail og med PostNord et eksemplar af Danske Naturisters Årsskrift – 2023.

Årsskriftet er – foruden til vores medlemmer – blevet uddelt til forskellige offentlige og private instanser i det omfang, det var muligt.

Nyhedsbrevet udsendes nu regelmæssigt og er i perioden juni 2022 til april 2023 udkommet 8 gange, og et nyt er på vej her i slutningen af juni måned.

Der er trykt ny Strandfolder, som kan rekvireres hos Landsforening til omdeling eller lægges på offentlige steder. Strandguiden er oppe at køre igen, men en ajourføring af guiden er kun mulig, hvis medlemmerne selv gør en indsats ved at sende opdateringer om nøgenbadestrande ind til foreningen.

Der arbejdes desuden i øjeblikket på en flyer omkring dét at færdes nøgen i naturen.

Derudover er Torben Larsen blevet medlem af ”British Naturism” for herigennem at kunne få kendskab til internationale nyheder på naturistområdet og få inspiration til nye arrangementer.

Tysmosen.

Man kan konstatere, at det var den rigtige beslutning, at landsforeningen fik aftalen i stand med lokalforeningen om drift af Tysmosen FriluftCenter & NaturCamping. Lokalforeningen skal roses for deres store arbejde med at drifte, vedligeholde og forbedre pladsen, der i dag står velvedligeholdt og modtager stor ros fra deres gæster.

På bestyrelsens vegne.